[image: image1.png]

Парфеньевский муниципальный район

Администрация Парфеньевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 апреля 2020г.                                                                                 № 26
О введении особого противопожарного
режима на территории Парфеньевского

сельского поселения
        В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 10.1 Закона Костромской области от 22 ноября 2000 года № 124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области», Постановления Администрации Костромской области от 29 апреля 2020 года № 171-а «О введении особого противопожарного режима на территории Костромской области», в связи с повышением пожарной опасности, в целях организации оперативного реагирования на ситуации, связанные с возникновением природных пожаров и несанкционированных палов сухой травянистой растительности,  администрация Парфеньевского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 01 по 11 мая 2020 года на территории Парфеньевского сельского поселения особый противопожарный режим.
             2. В целях обеспечения особого противопожарного режима ввести на территории поселения дополнительные меры пожарной безопасности:

              1) запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, использование мангалов и других аналогичных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня;

              2) установить запрет на посещение гражданами  лесов;
              3) организовать патрулирование в населенных пунктах и на прилегающих к ним территорий с привлечением представителей добровольной пожарной дружины;

              4) обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники по дорогам общего пользования и  доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

              5) организовать доведение до руководителей предприятий, организаций Парфеньевского сельского поселения рекомендации по подготовке и проверке техники, применяемой в тушении пожаров;
              6) организовать профилактические мероприятия на территории поселения.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Парфеньевские вести».
Глава администрации

Парфеньевского сельского поселения                                         С.Ю.Алексеев